
Sådan spiller du Partners brætspil
Partners er et taktisk kort- og brætspil, hvor to hold konkurrerer om at få alle deres brikker
sikkert i mål. Spillet kombinerer klassisk brætspilsbevægelse med kortstrategi, og en
vigtig del af spillet er samarbejdet mellem dig og din makker.

Det særlige ved Partners er, at man spiller på hold, men uden at måtte afsløre sine kort
eller tale direkte om strategien. I stedet må spillerne forsøge at forstå hinandens
intentioner gennem de træk, der bliver lavet på brættet.

Spillet kan spilles med forskellige antal deltagere, men den mest almindelige version er to
hold med to spillere på hvert hold. Her sidder makkere overfor hinanden, og de arbejder
sammen om at få alle deres brikker rundt på banen og ind i målfeltet før modstanderne.

Forberedelser
Inden spillet starter, skal brættet og kortene gøres klar.

Element Beskrivelse
Spillere Spillet spilles typisk af 4 spillere fordelt på 2 hold
Hold Makkere sidder overfor hinanden ved bordet
Brikker Hver spiller har 4 brikker i sin farve
Startposition Alle brikker placeres i spillerens startfelt
Kort Kortene blandes og hver spiller får 4 kort
Kortbytning Hver spiller bytter ét kort hemmeligt med sin partner
Kommunikation Man må ikke tale om kortenes indhold
Startspiller Første spiller kan vælges efter aftale eller højeste kort

Spilforløb
Partners spilles i runder, hvor spillerne på skift lægger ét kort og udfører den handling,
kortet tillader.

1 Spilleren vælger et kort fra hånden. På din tur vælger du ét af dine kort og lægger det
på bordet.

2 Udfør kortets handling. Kortet bestemmer, hvordan en brik må flyttes på brættet. Det
kan for eksempel være at flytte en brik frem, starte en ny brik eller påvirke en
modstanders position.



3 Flyt en brik på brættet. Du vælger selv, hvilken af dine brikker der skal flyttes, så længe
kortets regler følges.

4 Turen går videre til næste spiller. Spillet fortsætter med uret, indtil alle spillere har
brugt deres kort.

5 Ny runde starter. Når alle kort er spillet, deles nye kort ud, og en ny runde begynder.

Kortene i Partners kan blandt andet give mulighed for at:

• sætte en brik i spil fra start

• flytte en brik et bestemt antal felter

• bytte plads med en anden brik

• flytte en modstanders brik

• hjælpe din partners brikker frem

En vigtig del af spillet er at læse din partners træk og forstå, hvad de forsøger at opnå,
uden at I må tale direkte sammen.

Sådan vinder man i Partners
Et hold vinder spillet, når alle holdets brikker er kommet sikkert i mål.

Det betyder, at både dine egne og din partners brikker skal hele vejen rundt på brættet og
ind i målfeltet. Først når alle 8 brikker på holdet er i mål, er spillet vundet.

Derfor handler Partners ikke kun om at spille sine egne brikker rigtigt – men i lige så høj
grad om at hjælpe sin makker frem på brættet og koordinere sine træk gennem spillet.


